事 務 連 絡

令和６年４月１日

会 員 各 位

公益社団法人福岡県トラック協会

業務部 業務二課

令和６年度 労働対策・企業近代化助成事業について（お知らせ）

 平素は当協会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、公益社団法人福岡県トラック協会及び公益社団法人全日本トラック協会が

実施する下記の助成事業について、４月１日（月）より各助成交付要綱及び申請書類

を当協会ホームページに順次掲載し、申請受付を開始しましたので、お知らせいたし

ます。

 各助成事業の詳細は当協会ホームページをご覧ください。

記

１．労働対策助成事業

 （１）突発性運転不能障害疾患予防対策助成事業       【福ト協】

 （２）トラック運転者の SAS スクリーニング検査助成制度   【全ト協】

 （３）準中型・中型・大型・けん引免許取得助成事業     【福ト協】

 （４）テールゲートリフター特別教育助成          【福ト協】

 （５）若年ドライバー確保のための運転免許取得支援助成事業 【全ト協】

 （６）血圧計導入促進助成事業               【全ト協】

（７）「働きやすい職場認証制度」認証取得費助成事業     【全ト協】

 （８）インターンシップ導入促進支援事業          【全ト協】

２．企業近代化助成事業

 （１）中小企業大学校講座受講促進助成制度     【福ト協・全ト協】

 （２）自家用燃料供給施設整備支援助成事業         【福ト協】

 （３）自家用燃料供給施設整備支援助成事業         【全ト協】

 （４）点呼支援機器等導入促進助成事業           【全ト協】

以 上

■お問合わせ先

 公益社団法人福岡県トラック協会 業務二課

 ＴＥＬ ０９２－４５１－７８４５

 Ｈ Ｐ https://hearty.or.jp/publics/index/38/

※ 重 要 ※

助成事業に関するお知らせ

（案）

https://hearty.or.jp/publics/index/38/